Arti. iij. de mō
do se habendi
circa elemosy
nas pecuniari
as.

Tractatus

dā ipsius regule ac p̄fessorum eius oimodam puritatem: q̄ si p̄sto sit elemosyne huius largitor: vel eius nuncius qui posset hoc facere: exp̄sse illi predicatur a fratribus: q̄ sibi placeat vt dominio talis pecunie cum libera potestate reuocandi sibi pecuniaz ipsaz penes ipsum semper vsq̄ ad conuersionem ipsius i rem deputatam libere remanente: vt in alijs duobus casibus superius dictum est: per quozūcūq̄ manus pecunia seu elemosyna ipsa tractetur: siue personas ab eodem vel a fratribus nomi natas: totum suo consensu voluntate ac auctoritate p̄cedat: quo assensus suum p̄bente: p̄dictis secure fratres re emptā vl̄ acquisita de illa pecunia per quemcūq̄: iuxta modum annotatum superius vti possint. ¶ Ad maiorem autem omnium predictorum claritatem: ac imperpetuum valitura p̄uisionis serie declaramus: q̄ fratres p̄fatis modis vt p̄dicatur circa pecuniam in supportandis eorum p̄teritis ⁊ ingruentibus necessitatibus obseruatis: non intelliguntur nec dici possunt pro se vl̄ p̄ interpositam personam pecuniam recipere cōtra regulā vel p̄fessionis sui ordinis puritatem: cum manifeste pateat ex p̄dictis: p̄dictos fratres non solum a receptione. proprietate. dominio siue vsu ipsius pecunie: verū etiā a contrectatione q̄libet ipsi ⁊ ab ea penit̄ alienos. ¶ In eo vero casu quando anteq̄ ipsa pecunia in licitū rei habende vel vten de cōmercium sit conuersa: concedentem pecuniam mort̄ contigerit: si concedens in concedendo dixerit vel exp̄sserit: q̄ persona deputata pecuniam ipsā i necessarium vsū fratrum exp̄nderet queq̄ de ipso concedente viuendo vel moriēdo cōtingeret: siue cōcedēs huiusmodi herede reliquerit siue non: possint fratres ad personam deputatam non obstante concedentis morte vel heredis contradicte p̄ illa pecunia exp̄pendēda recurrere: sicut poterant ad ip̄m dominum concedentem. ¶ Quia vero puritatem ipsius ordinis intima cordis affectiōe zelamus: euz i p̄dictis casibus ad determinatam necessitatem vt p̄dicatur p̄ aliquem pecuniam cōcedi cōtingerit: concedens pecuniam rogari possit a fratribus q̄ si qd de ipsa pecunia habita necessitate determinata superit: cōsentiat ipse cōcedēs q̄ residuū p̄fate pecunie i res alias p̄ alijs ipsoꝝ frat̄ p̄dictis necessitatib⁹ cōuertat. Quo nō cōsentiēte p̄dictis: ip̄s residuū (si qd fuerit) restituat eidē. Caueāt t̄m fr̄es q̄ sollicite se coarctēt: vt nō plus sciēter cōcedi cōsentiat: q̄ verisimilit̄ certinari possit rē necessariā p̄ q̄ pecunia ipsa cōcedit valiturā. Et qz i p̄dictoꝝ fiosa expositiōe: adante vl̄ recipiente de facili posset errari: vt clari⁹ vtilitati dantiū. puritati ordinis simplicitati aliquoꝝ simpliciū. saluti aiaz. hinc ⁊ inde securi⁹ cōsulat: intellectū illū q̄ satis i hoc casu a sane itelligēte p̄cipit: p̄ntis ac fetermū valitare cōstitutiōis serie lucidamus: volētes illud ad cōez deduci noticiā: videlicet q̄ sp̄ q̄n pecunia fr̄ib⁹ ip̄sis mittit̄ vel offerit̄: nec exp̄sse p̄ mitemez vel offerente aliud exp̄mat̄: p̄dictis modis p̄sus oblata intelligat ⁊ missa. Nō enī verisimile ē aliquē elemosyne sine exp̄ssione modū illum velle p̄figere: p̄ quē ⁊ donās merito: vel illi quoꝝ necessitatib⁹ int̄dit p̄ donū hui⁹ modi p̄uidere: vl̄ effectū doni: vl̄ siue cōfertiēte puritate fraudēt̄. ¶ Addec qz fr̄ib⁹ ip̄sis iterdū in vltimis volūtatib⁹ sub diuersis modis

Quid si mori-
atur elemosy-
naz fatiens.

Atē. qd habe
at fieri si sup̄sit
pecunia.

Delegatis fra-
trib⁹ i vltimis
volūtatib⁹ fa-
ctis.

Secūdus.

fo.

8

nōnulla legat. nec expōse qd de his agendū sit i rta vel pdecessor nfoꝝ
declaratiōibꝫ cōtinet. ne i ipsiſ dubitari cōtingat i posterū. puidēdo le
gātibꝫ ⁊ fratru cōscientijs p̄cauēdo. declaramꝫ ordinamꝫ ⁊ dicimꝫ. qꝫ si
testator modū s̄m quē s̄ribꝫ eoꝝ cōditōe inspecta recipe nō liceret exp̄mat
i legādo. vt si legaret s̄ribꝫ vineā vel agrū ad excolledū. domū ad locan
dū. vel similia verba in similibꝫ p̄ferret. aut modos similes in relin
quendo seruaret. a tali legato ⁊ eius receptione per omnem modū fra
tres abstineant. ¶ Si vero modum licitum fratribꝫ. in legando testa
tor exp̄p̄serit. vt si diceret lego pecuniā pro fratrum necessitatibus ex
pendendam vel domum agrum vineam ⁊ similia ad hoc qꝫ per certam
personam vel personas idoneas distrabantur. ⁊ pecunia de rebus ipſis
accepta in edificia. vel alia fratrum necessaria cōuertant. aut in legando
similibꝫ modis vel verbis. vtatur in hoc casu illud in omnibꝫ ⁊ p om
nia (consideratis eozum necessitatibus ⁊ moderaminibus supradictis)
quantum ad fratres seruari decernimus. quod per nos est superius i cō
cessis pecuniarijs elemosynis declaratum. Ad que legata solucnda tam
heredes testatoꝝ qꝫ exccutores se liberales exbibeant qꝫ prelati. Et etiā
seculares quibus de iure vlt de consuetudine p̄uisiono ista competeret. cū
exp̄derit se ex officio suo p̄romptos exbibeant ad piās voluntates desi
cientium adimplendas. Itāqꝫ ⁊ nos etiam p̄ modos licitos ⁊ fratrum
regule congruos intendimus p̄uiderē. qꝫ nec pia defunctorum desitu
atur intentio. ⁊ heredum cupiditas legitimis iactibus feriatur. ac ipſi fra
tres pauperes opportunitis auxilijs non fraudentur. ¶ Si vero fratribꝫ
ipſis generaliter aliquid absqꝫ modi exp̄p̄sione legetur. hoc i legato sic
in determinate relicto in omnibus ⁊ p omnia intelligi ac seruari volu
mus ⁊ in perpetuum presenti constitutione iubemus. quod supra in pe
cunia seu elemosyna fratribꝫ indeterminate oblata vlt̄ missa voluimus
ac exp̄p̄simus obseruari. videlicet vt sub modo licito fratribꝫ intelliga
tur esse relicti. ita qꝫ nec legās merito. nec fratres ipſi effectu relicti frau
dentur. ¶ Quia vero dominium librorum ⁊ aliorum mobilium quibus
tam ordo qꝫ fratres vtuntur que tamen non sint dominiꝫ aliorum ad p̄
fatam ecclesiaz specialiter spectare dignoscitur. que libros ⁊ mobilia in
terdum contingit seu exp̄p̄dit vendi vel etiam cōmutari. fratrum utilita
tibus ⁊ eozum conscientijs p̄uiderē volentes. eadem auctoritate con
cedimus. vt cōmutatio talium rerum ⁊ ad eas res quarum vsu fratru
bus liceat habere de generalis ⁊ p̄uincialium ministroꝝ in suis admi
nistrationsibus cōiunctim vel diuisim auctoritate procedat. quibus eti
am de dispositione vsus talium rerum concedimus ordinare. Si vero
res huiusmodi estimato precio vendi contingat. cuiꝫ fratribꝫ ipſis per
se vel per alium recipere pecuniā regula prohibente non liceat. ordina
mus ⁊ volumus qꝫ talis pecunia seu precium recipiatur ⁊ expendatur
in reuſcitam cuius vsu fratribꝫ licet habere per procuratorem
a p̄fata sede vel a cardinali gubernatione per ipſas sedem gerenti
eiusdē ordinis deputadum. iuxta modum i superioribus necessitatibꝫ
p̄teritis ⁊ ignētibꝫ ordinatū. ¶ De vilibꝫ aut mobilibꝫ vlt̄ parū valēt
bꝫ. liceat ex presenti n̄ra cōcessiōe s̄ribꝫ pietatis seu deuotiōis intuitu vlt̄